mr cr

latione meminit Petrus Equilinus, scripturee
Vitee S. Prosdocimi : verosimilius tlagque videtur,
S. Justinam jom exanimem, aliogue pro
cetoribus, ¢ loco martyrit, ad loe
o

tura suzx fuisse translatam. S

S. Prosdocimo, ut Ursatus alitqp
bunt, in Oratorio, quod hic Virgini Deiparz
excitarat, non procul a loco martyrii. Ceterum tn
non solwn S, Justinam fune tum
seribit Ursatus, verwm el in alios promiscue, qui
fidem Christianam Patavii ca tempestate profite-
bantur, Deo tamen S. Prosdocimum, Patavinum
is sut bonum persecutorum

se, idem

episcopum, ad greg
gladiis subtrahente,

51 Nihil quidem de martyrum illorum mani-
pulo, eadem, qua 8. Justina, occasione pro fide
oceisorum, S. Justing et Prosdocimi biographt :

rem tamen ulcwmque vert milem faciunt mul-
torwn marlyrum corpora jurta tdem Virginis
in propinguo S. Justine templo
wem deseripturus Ca-
Ea tem-
peslate maxime n;Jilmmul' rem accidisse, (quee
inter Historias hujus coenobii relata, et antiqua
apud cives traditione celebris, vitio tamen vel
temporum, vel seriptorum non exprimit annam,
quo gesta est, quamvis summa fide conscripta
etiam a loco, memoria, rebusgue seculis optime
sibi respondeat. Tum Cavacius rei gesta histo-

oralortum el

inventa, quorum inventio

vactus ad annwm 1269 ita prafatur :

iam suo stilo prosequitur : nos fontem ipsum hic
exhibemus ex Ms., cui ad calcem ista s
e ¢ Historia desumpta ex Cronici
de

ubnectun-
Justine
Padua alias
S, Justine de Padua e libro, cujus est titulus :
« Passio B, Justine et Vita S. Prosdocimi, nec
» non aliorum Legend® Sanctoram, monaster
» divae Justinge. » Ego D. Philippus Venetus,
bibliothecarius, aflirmo, ut supra. Fitulus Hi-
storim hic est : Historia revelationis sanctoram
Martyrum, quiescentium in ecclesia 8. Justine
de Padua ante chorum, que videlicet revelatio
celebratur (mobiliter) feria secunda ante diem
Aseensionis Domini :

igregationis Cassinens

vero fiis verbis conci-

I«fhu'.

52 Fuit quedam mulier venerabilis, Vero-
nensi oppido criunda, nomine Jacoba, Deo
devota, (que a [:1‘imu:\'i_s su®e jumnmlis lempore
ceepit Domino servire. Diebus ac noctibus or:
tionibus semper insistens, jejuniis et vigiliis
corpussuum castigabat, pauperibus et orphanis
subveniebat, et multis aliis virtutibus preclare
insistens, sic juvenilem wtatem pertransiit. Tan
dem a Domino Jesu Christo, priusquam mortis
debitum solveret, merunit hac revelatione conso
lari. Quadam igitur die post Resurrectionem
Domini nostri Jesu Christi audiens, que Vene-
tits in die Ascensionis ejus in ecclesia 8. Marci
Euangeliste indulgentia a peena et a culpa a
summo Pontifice (Alezandre I1) collata fuisset,
el a successoribus confirroata, visitare illam
desiderabat. Bt sic multoties hoe in corde sue
proponebat, ac totis viribus adimplere cupiebat
et de sua substantia, quam sibi Dominus con-
tulerat, pro necessariis praeparabat. Una de-
nique nocte, antequam iter arriperet, finitis
orationibus, quas altissimo Deo offerre consue-
verat, capla est soporis sommo, et, dum medio

silentio
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silentio quiescerent omnia, et nox sui cursus
perageret iter; appacuit beata Virgo, Mater Dei
Maria, multitudine angelorum sociata, sicque
alloquens ait : o mulier, quid agis? Quid mente
tractasti? Perpendi enim, te velle pro indulgen-
tiis alibi transmeare. Sed surge velocius, et
perge ad urbem, qua vocalur Padua, in eccle-
sia S, per te Dominus Jesus
Christus ostensurus est gloriam suam fidelibus
suis, et veram indulgentiam ibi adipisceris.

Malier, hiec audiens, obstupuit, putans,
phantasma esse {‘l dixit : Quaenam es tu, quie
et modo ista facis \mn]um enim cognoverat,
r[u[n] beata Maria L‘--LL Respondit ei Virgo glo-
riosa, dicens : Ego sum Mater Jesu Christi;
nihil in me dubites, filia, sed, qua dixero,
constanter adimpleas. Mulier dixit : Loguere,
Domina mea dulcissima, guia serva tua audit,
Ait ei beata Marvia : Est quidem in eadem cc-
clesia circulus quidam ante chorum, in medio
ecclesiz situatus, opere musello constructus,
sub quo multa corpora Sanctorum requiescunt,
qui ob Christi fidem coronam martyrii accipere
wmeruerant; o quorum merita et reverentiam
maximam indulgentiam ibidem consequeris tu,
et omnes, qui devote et corde contrito coneur-
1t. Unde scias, qued altissimo Deo placet,
*ob reverentiam et memoriam Sanclorum

Justine : ibi

fqui
ipsorum, qui laverunt stolas suas in Sanguine

y dies natalitius eorum
el eprum H](‘IIHJI‘E(! [i‘\'l'][](‘
Unde surge velocius, et
tibi dico, ut gratia Dei
, hze dicens, subtraxit e

Agni et dealbaverunt ea
solemniler celebretur,
in \(‘(uh]m habeatur.
ne moreris, fac, l|u
semper tecum sif ;

ab oculis ejus.

54 Mulier vero excilata a somno, mane ex-
pcwchnta caepit cogitare et mente tractare de
visionei jualiter sibi apparuerat beata Maria,
et sic conferendo in corde suo apud semetipsam
multum obstupuit, et dicebat : Olhl]lnlhlrll ego
snm, ut Virgo Maria, Mater Domini mei, alloqui
wihi dignetur? Non enim meis meritis, sed sui
gratia et propter revelationem istorum Sancto-
rum. Ecce, quantam gratiam meruit hec devota
mulier, * adhue in hoe misero carnis ergastulo
per tantam ac talem nunciatricem hae revela-
tione consolari, non nisi quia Domino quotidie

» sedulum exhibebat officium, et in eo totaliter

spem suam ponebat, bonis D[J(‘!'I]lu: adornatam,
Vatis : « Spera in
» Domino, et fac bonitatem, » quia sunt non-
nulli; qui vane sperant in Domino, secundum
opera bonitatis minime faciunt, Hie autem
venerabilis mulier non solum sperabat, sed et
bonitatem facichat, cum jejuniis, vigiliis et ora-
tionibus, et aliis praeclaris virtutibus assidue
insistebat. Ideo in g a invenit, quod que-
sivit : adepta fuit, quod desiderabat, quia per-
severavil pul-um tenens lampadem ardentem
in manibus suis.

35 Slante autem illa in domo sua sic quiete,
ilerum per visum g ppuau:t ei beata Virgo Maria
simili specie, qua priusapparuerat, monens eam,
ut, quod sibi revelaverat, devote adimpleret.
Sur"uu-,quu mane de stratu suo, recordabatur
de visione, praparansque sibi necessaria et
commendans se Domine, ac invocans Dei Geni-
tricem, ut sibi semper adesse dignaretur (Quid
plura?) in pace iter arripuit. Appropinquans
autem Paduz civitati, privsquam  intraret,
vexillo precels@ Crucis se muniens Domino se

DE S. JUSTINA VIRGINE MARTYRE.

olis visceribus commendavit; eral enim feria
secunda proxima ante Ascensionem Domini
nostri Jesu Christi. Intrans vero civitatem
afflata Spiritu sancto, pro nimio gaudio admira-

bilis visionis, protinus increpando in lervore
spiritus, magnis incepit clamare vocibus et
dicere : O filii mei, landate Dominum Jesum

Christum, quia dignatus est plebem suam hodie
in hac civitate visitare; surgite, surgite, dimit-
tite res manuale el exercete.
5‘111'};\!&3‘ et ecclesiam sanct® Justine sanctifi-
cate. Yenite et videte opera Dei, quia mirabilia
sunt. Ibi vere veniam peccatorum vestrorum
corde contrito et humiliato Cl}ll?-f_‘.i{ll(.‘mi[!i Le-
vate capila vestra, ecce, appropinquavit in vos
regnum Dei. Et haec dicens,
t ecclesia S. Justine? Multi enim hoc au-
dientes, mente insanam eam deridebant, et
tamquam fatuam suis colloguis proponebant.
Pueri vero, exemplo majorom ducti, eam infe-
stantes, mente captam ipsam astruebant.

56 Alii, quibug mens sanior inerat, assere-
bant, forte eam Deus inspiravit; videamus,
qua dicit, et, si vera sint, credamus ei. Et sic
dicentes, alios increpabant, ut tacerent, et
sequebantur eam, ut viderent finem rei. Vene-
rabilis autem mulier, tamquam vas Spiritus
sancti, nihil horum curabat, ac si non audisset,
et mon cessabat eos increpare, ut hanc diem
sanctificarentetab 1‘)||fr|'\] 1S manuum ¢ arent,
et ad ecclesiam properarent. Docta ilaque, ubi
sita foret ecclesia, festinanter properabat, acsi
ad caelestia -_;;ludiu invitata graderetur atem
vidit ecclesiam, immenso [(’ph’m ]

ecclesiastic

seiscitabatur, ubi

£550

udio, medio
vi® genu flexo, ceepit Deum benedicere, et di-
(L]){i! : Benedictus es Deus patrum nostroram
in donis tnis, qui ita glorificas servos tuos,
confirma me, et ope * exercere digneris, quod
meis auribus revelasti audi me,
dominalor vitee meae, qui vivis et regnas be
dictus in secula. His dictis, surrexit et ec
siam peliil; mox, ut intravil, visitavil sancta
altaria, prospiciens per ecclesi signum
videret, quod sibi Dominus in visu demonstra-
verat. Tandem deveniens ante chorum, signum
vidit, quod sibi fuerat demonsiratum, et, ut
de hoc certa foret, emit duodecim candelas a
quodam, qui in ecclesia illo * tuge vendere con-
sueverat sustentationis causa, sedens ad alveum
aquee benedicte, qui aspergebat venientes ad
iam, petens eleemosynam.

37 Quas {candelas) ut accepit (mulie
circa ipsum circulum eas extinclas dln(l\ll. et
si¢ oravit, astantibus omnibus, ad Dominum,
flexis genibus in medio circuli ante Crucifixum
dicens : Domine Jesu Christe, rex mterns glo-
rize, supplico immensae misericordia tu®, ut,
si vera sint ea, qua mihi in visn per glor
Genitricem tnam Virginem Mariam ben.,
sime ostendisti, omnes iste candele simul in
instanti accendantur. Vix sermone impleto,
omnes ille candel® mox accense fuerunt. Sicut
flos de arbore producitur, sic lumen ex eis
ortum fuit, et omnes campang, que erant in
ecclesia, Dei nutn per se sonum dabant, acsi per
alios pulsarentur. Monachi vero hoc audientes,
et maxime, qui curam ecclesi@ habebant, con-
currerunt, ut hoc spectaculum viderent, Audic
bant quidem sonum, sed neminem pulsantem
videbant. Unde non parum admirabantur, Et
tamdiu per se pulsaverunt, quamdiu illo can-
dele

bone Jesu,

am, si

D

reliquiar

tan illas?

miraculis
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A dele combustze fuerunt. Multitudo autem hae

videntes, laudaverunt Deom dicentes :
Quia Deus visitavit ple non
fmm_‘i. variis l}[wn"ﬁ-'l infirmitatibus, ]ll'i*'lillu:
restituti sanitati, congratulantes ad propria re-
dierant.

38 In tantum hoe miraculum, Deo annuente,
placnit omni populo, et tanta devotio in eis
crevit, ut haxe dies pro solemni festo haberetur
usque in hodiernum diem. Invalescente autem
hujusmodi fama, audientes vicini villarum et
castrorum, necnon et civitatum adjacentium
devote ducti, catervatim concurrebant, et ex-
cubias noctis quamplurimi diligenter observa-
bant, et quam pluaries eos, multitudine auctos,
vix ecclesia poterat . Venerabilis autem mulier,
his peractis, non post multum temporis fidu-
cialiter agens in nomine Domini, quievit in
pace, et a viris Catholicis devote humana fuit,
precstante Domino nostro Jesu Christo, cui est
laus, honor et gloria cum Patre et Spiritu Sancto
in secula seculorum. Amen. His addit Cavacius
citmlus num. 51. Hujus revelationis annua so-
lemnitas agitur die 1 ante festum Ascensionis,
quam sua @etate \’l|>|lL’niL1\\llL festam diem stulte
mulieris, seribit Ungarellus. Nune sola mona-
chorum pietate agitur, ceterum apud cives
pene ignota. Prodit idem auctor, ab episcopo
Patayino sacrom puteum (cujus signum erat
circulus, de quo supra) ne pedibus acceden-
tium protereretur, obductum [uisse zophoro
marmoreo egregii ope et adjectam inscri-
ptionem : « Hic requiescunt ossa innumerabi-
» lium sanctorum Martyrum. » J".np}]r_n'uﬁ exstat,
inseriptio deperiit.

signa

em suam. Etiam

99 Monachi postea locum elathris ferreis
circumdant; puteum tamen fodere vel aperire,
neque ea @las, neque posterior ausa est. Sed
Majores nostri lustrantes proxima loca antigui
simum inibi ceemeterium reperierunt, in quo
sepulcra, cuniculorum instar, visuntor, et in
his ossa martyrum, ex quibus multa super os
pulei congessimus in solatium, et ad excitan-
dam pietatem orantibus, Descensy

5 g0 satis pro-
fundus est, et locus perpetuo madens. Olet
tamen multam sanctitatem, ut nullus eo descel
dens erga Sanctos Dei devotior non ascendat.
ante aliquot annos Serenissimus Bava-
riee dux Maximilianus, dum Roma in patriam
rediret, reliquias postulavit, accepitque. De
beata (rectene Beatam vocet, a';xe c[:!er'r't} Ja=
coba nihil hactenus comperi, prater pauca
apud Seardeonium, qui eam Patavii sancto fine
dis isse atque in templo nostro tumulum
aceepisse scribit. Atgue ita gquidem se halet
horum Martyrum inventionis historia, etsi sin-
gulorwm, quibus ornatur, adjunctorum vadem
me pm'fﬂ: e non wvelim ) sed qumrimn, separa-
timne, an simul eum S. Justina, aut qua @lale
martyrium subferint, non ltguet, illos S. Justine
soctos dare, neque hoc loct, neque in Commen-
tarii hujus (itulo ausi fuimus. Ad S, Justinam,
ﬂjf'ft’ !Et‘gl'u#s‘fu fu(‘la, ?"-f{f.’ﬂ”(ll.‘-‘.
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§ IIL. Templum S. Justinz
conditum ab Opilione :
quo is tempore floruerit,

Cumii!:‘jiL hujus § 1 num. 14 mentio facta est
templi, 8. Justinge nomini in Campo olim Martio
Juwmta Patavium exeilats : id st a S. Prosdocimo,
ul hujus quidem biographus scribit, consecratum
ost, sanot® Virginis cultum moz ab iilius marty-
rio vel cerle ab illo non admodum diw tnitium
cepisse, necesse est : at ne de swculo guidem, quo
sanguinem Christo S. Justina litavit, ex dictis
constat; ac proin de tempore, quo templum ilud
conditum fuit, multo minus. Seriptor Vita 8. Pros-
docimi, qui 3. Justinam Maximiani imperatoris
Jussw trucidatam eensuit, templum, de guo logui-
mur, sub Constantino Magno, reddita Ecclesiz,
pace, exsiruetum atl, wdque ad epinionem suai
sal congruenter ; gum] vErO llJJ'q’}"('(‘?‘-"lt (u'.', conse-
cratum fuisse a S. Prosdocimo, gui anno Claudii
imperatoris quarto, sew ara Christianz vulga-

risanno secundum Labbeum quadrage
Patavium venerit (n

stmo quarto
additamen
tum sit) per se liguet, verum esse non posse. In
hujus itague sententia vel templi S. Justinge con-
secralio, sancte Virginis educatio, ac parentum
illius ad fidem conversio S. Prosdocimo erit abro-
ganda; vel hujus Patavium adventus ad sazculum
saltem tertium differendus. Ex his, qui S. Justi-
nam ‘sub Nerone, vel seculo Christi primo aut
secundo passam eredunt, alii templum eidem cxci-
tatum fuisse 1isdem sazeulis volunt; alii vero con-
tra, quod el @ faciunt, qui sub Maximiano ocei-
sam volunt, longe serius 1d contigisse contendunt.